

# Beautywochen

**20%**

von Fr 20.7. - Sa 4.8.2018

\* Gültig für das gesamte Parfümerie-Sortiment, ausgenommen reduzierte Aktionsware, Gutscheine und Dienstleistungen. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Individuelle  
Duft-, Pflege-  
& Make-up-  
Beratung

Exklusive  
Gratis-  
zugaben

# Summer Beauty Sale

  
**Parfümerie *Lux***  
KOSMETIKSTUDIO · NAGELSTUDIO

# Wir nehmen uns Zeit für Sie

## IHRE VORTEILE

### Individuelle Beratung

Unsere kompetenten Beauty-Spezialistinnen beraten Sie individuell nach Ihren Vorlieben und Wünschen. Egal, ob Sie ein Geschenk suchen oder sich selbst etwas Gutes tun möchten – wir helfen Ihnen, das Richtige zu finden.

### Geschenk-Gutschein

„Was soll ich bloß schenken?“ Diese Frage stellt sich oft für viele. Mit einem Geschenk-Gutschein aus unserer Parfümerie liegen Sie garantiert richtig und erfüllen immer einen besonderen Herzenswunsch.



### Hochwertige Testmuster

Viele Produkte möchte man gerne erst einmal testen, ehe man sie kauft. Deshalb erhalten Sie bei uns gerne ein Vorab-Muster, damit Sie den entsprechenden Artikel zu Hause in aller Ruhe kennenlernen können.



Zeit ist ein wertvolles Gut und die meisten Menschen haben leider viel zu wenig davon. Wir als Fachparfümerie schenken Ihnen Zeit zum Entspannen, ob in einem beratenden Gespräch oder bei einer kosmetischen Behandlung, denn Ihr Wohlbefinden steht für uns an erster Stelle. Überzeugen Sie sich selbst von unserem Service der Extraklasse.



### Luxus

### Geschenk-Verpackung

Erst eine liebevolle Verpackung macht den Inhalt zu etwas ganz Persönlichem. Mit kreativen Ideen verleihen wir Ihrem Geschenk die ganz besondere Note. So macht das Schenken noch mehr Spaß!

### Tipps & Tricks

Lernen vom Profi:  
Wir zeigen Ihnen gerne ausführlich, wie Sie Pflege- und Kosmetikprodukte optimal anwenden.



LANCÔME  
PARIS



IHR *Geschenk*

Beim Kauf einer Hypnôse Mascara schenken wir Ihnen eine **Kosmetiktasche** im Trend-Look.



In allen teilnehmenden WIR-FÜR-SIE Parfümerien und nur solange der Vorrat reicht.

## HYPNÔSE MASCARA

Entfalten Sie hypnotisierende Kraft!  
Mascara für Volumen nach Maß und ein unkompliziertes Auftragen!

**NEU**

## CILS BOOSTER XL

Pflegende Mascara-Basis für perfekte Wimpern!  
Cils Booster XL sorgt für mehr Volumen, eine optische Verlängerung der Wimpern und ein gleichmäßiges Auftragen der anschließend verwendeten Mascara.

Hypnôse Mascara | Cils Booster XL je € **32,95**

# ARTDECO THE NATURAL MAKE-UP REVOLUTION

**NEU**

**Perfektionierte Natürlichkeit.**

Die neue Kollektion **The Natural Make-up Revolution** von ARTDECO betont Ihre schönste Seite!  
Die innovativen Multitasking-Produkte sind vielseitig anwendbar und sorgen für einen angesagten Nude-Look.

- 1 Multi Stick € **14,95**
- 2 All in One Eye Primer € **10,95**
- 3 Instant Skin Perfector, 25 ml € **22,95**  
(GP 91,80/100 ml)
- 4 Luminous Skin Stick € **14,95**
- 5 Color Booster Lip Balm € **11,95**



# Create your style

## Wir zeigen Sie von Ihrer schönsten Seite ...

Jede Frau ist anders – und so individuell wie Sie selbst sollte auch Ihr Make-up sein. Unsere speziell geschulten Schönheitsberaterinnen zeigen Ihnen, wie Sie Ihre Vorzüge gekonnt in Szene setzen. Tauchen Sie mit uns ein in die faszinierende Welt der Farben und entdecken Sie, wie vielseitig Ihr Gesicht sein kann.



## IHR VORTEIL

- Sommer-Make-up Beratung
- Typgerechte Trend-Farbberatung
- Individuelles Kurz-Make-up
- Kostenloser Make-up-Pass

Vereinbaren Sie Ihren persönlichen Termin mit uns. Wir freuen uns auf Sie!

### Sommer-Make-up Beratung:

Es ist so einfach, schön und gepflegt zu sein. Die Schokoladenseiten betonen und kleine Fehler geschickt kaschieren – das ist das Geheimnis jeder attraktiven Frau! Wir halten viele Tipps und Tricks für Sie bereit.

### Typgerechte Farben für den Sommer:

Wir zeigen Ihnen die Trend-Farben, die zu Ihrem Typ passen.

### Kurz-Make-up:

Was könnte Ihre Persönlichkeit besser unterstreichen als ein gekonntes Make-up? Strahlende Augen, ein frischer Teint, verführerische Lippen, gepflegte Nägel – lernen Sie die Geheimnisse bezaubernder Schönheit kennen.

### Make-up-Pass:

Ihr persönlicher Styling-Führer im praktischen Taschen-Format.

### AQUASOURCE Gel mit Aura Leaf Konzentrat

Das neue Gesichtspflegegel versorgt Ihre Haut 48 Stunden lang intensiv mit Feuchtigkeit, sie erhält einen natürlichen Glow und das schon nach einer Anwendung. Trockene Haut und fahler Teint werden sichtbar verbessert.

### AQUASOURCE Aura Concentrate

Das Serum enthält den legendären Inhaltsstoff Aura Leaf, der die Haut optimal mit Feuchtigkeit versorgt. Nach nur einer Anwendung erhält die Haut einen sichtbaren Glow und 24 Stunden lang intensive, regenerierende Feuchtigkeitsversorgung.

Für ein verfeinertes Hautbild und ein strahlendes Aussehen!



**BIOThERM**  
THE POWER OF LIFE PLANKTON™

## AQUASOURCE

Intensive Feuchtigkeit und natürlicher Glow



IHR *Geschenk*

Beim Kauf von Biotherm-Produkten im Wert ab 39 € schenken wir Ihnen eine **Reisegröße Aqua-Gelée Körpergel 20 ml.**

In allen teilnehmenden WIR-FÜR-SIE Parfümerien und nur solange der Vorrat reicht.



AQUASOURCE Gel mit Aura Leaf Konzentrat, 50 ml  
€ **39,95** (GP 79,90/100 ml)

AQUASOURCE Aura Concentrate 2-Phasen-Serum, 50 ml  
€ **48,95** (GP 97,90/100 ml)



**BOSS**  
HUGO BOSS  
UNITED

**BOSS**  
HUGO BOSS

## SOCCER PROMOTION

### BOSS BOTTLED UNITED

Anlässlich der neuen Fußball-Kampagne präsentiert BOSS PARFUMS eine **limitierte Duftedition: BOSS BOTTLED UNITED** - kreiert für Männer, deren Handeln von Loyalität, Integrität und Leidenschaft geprägt ist. Ein Herrenduft, der die knackige Frische der freien Natur mit urbaner Wärme verbindet. Dank der mit neuer Raffinesse verarbeiteten Inhaltsstoffe des Klassikers BOSS BOTTLED versprüht der neue Duft eine sagenhafte Frische.



IHR *Geschenk*

Beim Kauf eines HUGO BOSS Herrenduftes schenken wir Ihnen einen hochwertigen **HUGO BOSS PARFUMS Fußball** inkl. Luftpumpe.

In allen teilnehmenden WIR-FÜR-SIE Parfümerien und nur solange der Vorrat reicht.



Kane, Coutinho, Draxler & Morata -  
Die Stars der neuen Fußball-Kampagne von BOSS PARFUMS

BOSS BOTTLED UNITED, limitierte Edition, Eau de Toilette,  
50 ml € **70,-** | 100 ml € **91,-**



# Die Kunst des Parfümierens



**Ein Duft sagt mehr als tausend Worte, schafft gute Laune und sinnliche Momente, weckt Erinnerungen und entscheidet letztendlich mit darüber, ob die „Chemie“ stimmt. Umso wichtiger zu wissen, wie Sie Ihren Duft richtig auftragen. Mit diesen Tipps klappt's garantiert!**

## **Der richtige Moment!**

Tragen Sie Ihren Duft am besten gleich nach der Morgendusche auf. Dann sind die geweiteten Poren besonders aufnahmefähig. Die zum Duft passende Bodylotion ist die ideale Basis, bereitet die Haut optimal vor und schenkt vor allem bei trockener Haut eine längere Haltbarkeit des Duftes.

## **Wie richtig auftragen?**

Ein Eau de Parfum wird mit etwa 20-30 cm Körperabstand von unten nach oben aufgetragen. Es reichen 2-3 Sprühstöße. Bei einem Parfum dürfen es 2-3 Spritzer sein. Duftmoleküle steigen übrigens im Laufe des Tages von unten nach oben und entwickeln erst über einen längeren Zeitraum ihr eigentliches Aroma. Achtung: Reiben Sie Ihr Parfum nicht. Dies zerstört die Duftmoleküle und das Aroma kann sich nicht richtig entfalten.

Die Nase gewöhnt sich mit der Zeit an den eigenen Geruch und reagiert auf Dauer weniger sensibel. Hier ist es hilfreich, ab und zu einfach mal was Neues auszuprobieren und das Parfum zwischendurch zu wechseln.

## **Welche Körperstellen sind geeignet?**

Prinzipiell gilt: Da, wo das Blut pulsiert, ist Ihr Duft am besten aufgehoben. Schläfen, Hals, die Innenseiten der Handgelenke oder die Ohrläppchen sind gute Duftträger. Und auch ein Dekolleté oder frisch gewaschene Haare sind bestens geeignet.

## **Auf die Konzentration kommt es an!**

Je höher die Konzentration, umso sparsamer sollten Sie vorgehen. Während ein Eau fraîche mit ca. 3% Duftölanteil großzügig platziert werden darf, sollte mit einem Parfum (ab 15%) eher zurückhaltend umgegangen werden. Die goldene Mitte ist das Eau de Parfum mit etwa 8-15% Anteil. Extrakte haben die höchste Intensität mit bis zu 40% und erfordern etwas Fingerspitzengefühl.

## **UNSER Service**

Wir beraten Sie gerne ganz individuell, denn nicht jeder Duft steht jedem gleich. Hier kommt es vor allem auf Ihren Hauttyp und nicht zuletzt auf den individuellen Stil an. Denn jede Note hat Ihren ganz eigenen Charme und sollte auf jeden Fall zu Ihrer Persönlichkeit passen.

# GIORGIO ARMANI

## ACQUA DI GIÒ

### ABSOLU

NEU

Mit **ACQUA DI GIÒ ABSOLU** schlägt GIORGIO ARMANI das dritte Kapitel der ikonischen ACQUA DI GIÒ Saga auf. Eine Erzählung von der untrennbaren Verbindung zwischen Mann und Natur, die ihm innere Stärke und Freiheit schenkt.

ACQUA DI GIÒ verströmt eine natürliche, zeitlose Maskulinität. Der Duft ist eine nie dagewesene, elegante Komposition edler Hölzer, raffiniert kontrastiert vom aquatisch-frischen Grundcharakter.



GIORGIO ARMANI  
ACQUA DI GIÒ ABSOLU,  
Eau de Parfum 40 ml, 75 ml, 125 ml

### N°4711

## ACQUA COLONIA



4711 ACQUA COLONIA, Eaux de Cologne, 170 ml Treuegrößen je € 39,95

### Inspiziert von der Natur

4711 ACQUA COLONIA aus dem Duft- haus 4711 ist eine Serie außergewöhnlicher Cologne Kompositionen, die ihren Träger zu einzigartigen Wohlfühlmomenten einlädt. Ausgewählte Ingredienzien aus der Natur, die eine positive Wirkung auf die Stimmung haben, werden zu neuen, überraschenden Duftkreationen vereint. Dank der Kombination von kontrastreichen Inhaltsstoffen entstand eine Serie faszinierender Eaux de Cologne und Körperpflegeprodukte, die für intensive Wohlfühlmomente sorgen.

Treuegrößen  
je 170 ml

### IHR Geschenk

Beim Kauf einer Treuegröße 4711 ACQUA COLONIA schenken wir Ihnen eine **Miniatur Lemon & Ginger 8 ml.**



In allen teilnehmenden WIR-FÜR-SIE Parfümerien und nur solange der Vorrat reicht.

- Erfrischend - Lime & Nutmeg
- Ausgleichend - White Peach & Coriander
- Belebend - Lemon & Ginger
- Stimulierend - Blood Orange & Basil
- Euphorisierend - Pink Pepper & Grapefruit
- Stärkend - Blood Mandarin & Cardamom

# Garantiert das richtige Geschenk



## UNSER TIPP FÜR SIE

### GESCHENK-GUTSCHEIN

Unsere Geschenk-Gutscheine sind immer eine gute Idee für individuelle Wünsche, denn damit erfüllen Sie garantiert einen Herzenswunsch. Fragen Sie uns!

Wir beraten Sie gerne.

### Was soll ich nur schenken?

Diese Frage stellt sich oft für viele. Dabei ist es so einfach, lieben Menschen eine Freude zu machen. Mit einem Geschenk-Gutschein aus unserer Parfümerie liegen Sie immer richtig und treffen sicher den Geschmack der/des Beschenkten. Für jeden Anlass, für jeden Geldbeutel. Schauen Sie doch einfach einmal bei uns vorbei!





# MISCHHAUT SYSTEM BALANCE



**ANNEMARIE  
BÖRLIND**  
NATURAL BEAUTY

## Ausgleichende Pflege für einen matten Teint.

Mischhaut braucht eine Pflege, welche die Haut wieder ins Gleichgewicht bringt. Die MISCHHAUT Systempflege-serie von Annemarie Börlind reguliert den Fett- und Feuchtigkeitshaushalt der Mischhaut.

### Mildes Reinigungsgel

Milde Tenside befreien Gesicht, Hals und Dekolleté sanft von Verunreinigungen, ohne auszutrocknen. Das vegane Reinigungsgel wirkt ausgleichend und reinigt die Haut schonend.

### Ausgleichendes Gesichtstonic

Das vegane Gesichtstonic bindet überschüssiges Hautsebum. Algenextrakt und grüner Tee wirken ausgleichend gegen freie Radikale und verfeinern das Hautbild.

### Mattierendes Tagesfluid

Grüner Tee und Algenextrakt schützen vor vorzeitiger Hautalterung und Jojobaöl bewahrt die Hautfeuchtigkeit. Die von BÖRLIND entwickelte Emulsion verschmilzt mit der Haut, ohne zu fetten. Das vegane Tagesfluid eignet sich ideal als Make-up Unterlage.

### Normalisierende Nachtcreme

Die vegetarische Nachtcreme mit einem Milch-Peptid-Komplex in Verbindung mit Jojobaöl unterstützt die Regeneration der Haut, schenkt neue Elastizität und schützt vor vorzeitiger Hautalterung. Die Haut wirkt sichtbar geglättet.

## IHR Geschenk

Als ergänzende Augenpflege halten wir jetzt ein Testmuster der **Hyaluron Augenpads** für Sie bereit.



In allen teilnehmenden WIR-FÜR-SIE Parfümerien und nur solange der Vorrat reicht.



MISCHHAUT  
SYSTEM BALANCE

Mildes Reinigungsgel 150 ml

€ 19,95

(GP 133,00/1000 ml)

Ausgleichendes Gesichtstonic 150 ml

€ 22,95

(GP 153,00/1000 ml)

Mattierendes Tagesfluid 75 ml

€ 26,95

(GP 35,93/100 ml)

Normalisierende Nachtcreme 50 ml

€ 28,95

(GP 57,90/100 ml)

# Feuchtigkeits- Behandlungen vor und nach dem Urlaub

## IM SOMMER DURSTET AUCH DIE HAUT!

Träumen auch Sie schon von den herrlichsten Wochen des Jahres? Endlich raus, dem Alltag entfliehen, die Sonne genießen ...

**JETZT  
TERMIN  
VEREINBAREN**

Bei uns ist Ihre Schönheit in den besten Händen. Vereinbaren Sie einen Termin in unserem Kosmetikinstitut. Wir freuen uns darauf, Sie rundum zu verwöhnen.

Damit auch Ihre Haut einen stressfreien Urlaub erlebt, können Sie sie mit der richtigen Feuchtigkeitspflege optimal vorbereiten. Denn am Meer oder im Gebirge wird die Haut viel stärker beansprucht – nicht nur durch die höhere UV-Belastung, sondern auch weil man mehr Zeit im Freien verbringt. Mit unseren sorgfältig ausgewählten Pflegeprogrammen werden Sie die Vorfreude auf Ihre wohlverdiente Auszeit noch mehr genießen. Und wenn Sie die erholsame Wirkung Ihres Urlaubs noch verlängern möchten, dann gönnen Sie Ihrer Haut nach dem Urlaub eine extra Feuchtigkeitsbehandlung.





## Hydra-Essentiel

Für eine intensiv mit Feuchtigkeit versorgte, strahlend schöne Haut.

NEU

Masque yeux désaltérant défatigant  
Baume lèvres réparateur

**CLARINS**

## Feuchtigkeitspflege 2018 à la Clarins!

**Emulsion désaltérante** - Erfrischend leichte Feuchtigkeitspflege - ideal für den Sommer! Mit Extrakt aus biologischer Goethe-Pflanze, der die natürliche Produktion von Hyaluronsäure in der Haut anregt.

**Masque yeux désaltérant défatigant** - Die neue Augenmaske ist Feuchtigkeit spendend und wirkt gegen Anzeichen von Müdigkeit.

**Baume lèvres réparateur** - Mit Blütenwachs aus Blauem Lotus für ausgeglichene und schöne Lippen.



HYDRA-ESSENTIEL  
Emulsion désaltérante,  
limitierte Edition, 50 ml  
€ **44,95** (GP 89,90/100 ml)

Masque yeux désaltérant  
défatigant, Augenmaske, 30 ml  
€ **38,95** (GP 129,83/100 ml)

Baume lèvres réparateur,  
Lippenbalsam, 15 ml  
€ **17,95** (GP 119,67/100 ml)

## DECLARÉ SWITZERLAND

**70%**

REDUZIERT EMPFINDLICHKEIT\*

Jetzt mit  
IMMUNSCHUTZ

### VORTEILS-Set

Skin Meditation  
Cream 50 ml  
plus Anti-Irritation  
Serum 50 ml



Vorteils-Set € **74,90**

## STRESS BALANCE

### Entdecken Sie die SOS-Lösung für empfindliche Haut

Die SOS-Spezialpflegelinie STRESS BALANCE umfasst ein breites Spektrum an Produkten, die Wirksamkeit und Verträglichkeit kombinieren, die Feuchtigkeitsdepots auffüllen und das natürliche Gleichgewicht der Haut wiederherstellen.

#### SKIN MEDITATION CONCENTRATED SPRAY

Für eine extra Portion Feuchtigkeit und sofortige Entspannung. Ideal für unterwegs!

#### SKIN MEDITATION CREAM

Das Must-Have bei gestresster Haut. Reduziert die Empfindlichkeit nach 28-tägiger Anwendung um bis zu 70%\* und sorgt für ebenmäßig-zarte Haut.

\*getestet an 20 Probanden,  
2x tägliche Anwendung über 4 Wochen.

DECLARÉ  
Skin Meditation Cream,  
50 ml € **41,95**  
(GP 83,90/100 ml)



DECLARÉ  
Skin Meditation  
Concentrated Spray,  
100 ml € **34,95**

# Schöne Geschenke wunderschön verpackt



**UNSER SERVICE  
FÜR SIE**

## Luxus-Geschenk-Verpackung

Erst eine liebevolle Verpackung macht das Geschenk zu etwas ganz Besonderem.

### Genießen

Sie bei uns den Service der Extraklasse, den wir Ihnen in unserer Fachparfümerie gerne anbieten. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Wir übernehmen das Einpacken sehr gerne für Sie und verleihen Ihrem Geschenk mit kreativen Ideen die einzigartige, persönliche Note.



Wenn Sie dann ein freudiges „Das ist ja zu schön, um es auszuwickeln!“ hören, dann macht das Schenken gleich doppelt Freude.



# DAS ULTIMATIVE BEAUTY-DUO

Ihre tägliche Pflegeroutine in zwei einfachen Schritten. Entdecken Sie die ultimativen Beauty-Partner von Shiseido für eine perfekt gepflegte, vitale und strahlend schöne Haut voll innerer Energie.



## ULTIMUNE EINZIGARTIGES PFLEGEKONZENTRAT

### Ultimune Power Infusing

**Concentrate** stärkt und schützt die Haut vorbeugend, selbst unter stressigen Bedingungen und steigert so die Wirksamkeit der nachfolgenden Pflegeprodukte. Für eine vitalere, widerstandsfähigere und gefestigtere Haut.



## ESSENTIAL ENERGY POWERED BY NEUROSCIENCE



**Essential Energy** ist die weltweit erste Feuchtigkeitspflege auf Basis neurowissenschaftlicher Erkenntnisse - für eine Haut voll innerer Energie, intensiver Feuchtigkeit und sichtbar mehr Ausstrahlung.

**Stärken Sie Ihre Haut –**

**für eine vitalere und  
jugendlichere Ausstrahlung.**

Ultimune Power Infusing Concentrate

**SHISEIDO**  
GINZA TOKYO

### UNSER *Service*

Lernen Sie die Shiseido-Produkte bei uns kennen. Wir schenken Ihnen eine **5 ml Essential Energy Day Cream**.



In allen teilnehmenden WIR-FÜR-SIE Parfümerien und nur solange der Vorrat reicht.

ULTIMUNE POWER INFUSING CONCENTRATE, ab 30 ml € 95,00 (GP 316,67/100 ml)

ESSENTIAL ENERGY Moisturizing Cream, 50 ml | Moisturizing Gel Cream, 50 ml | Day Cream SPF 20, 50 ml je € 74,00 (GP 148,00/100 ml)

# Bei uns haben Sie gute Karten

**UNSER  
VIP-SERVICE  
KOSTET SIE  
KEINEN CENT!**

Werden Sie kostenlos VIP-Kundin/  
Kunde und sichern Sie sich die exklusiven Vorteile unserer Kundenkarte! Wir informieren Sie regelmäßig über aktuelle Produkte, Beauty-Innovationen und besonders günstige Angebote. Neben hochwertigen Testmustern erhalten Sie zudem unser begehrtes und informatives Kundenmagazin „FLAIR“ mit interessanten Reportagen, vielen Schönheits-Tipps und attraktiven Gewinnspielen. Natürlich kommen Sie als VIP-Kunde auch in den Genuss unserer vorteilhaften Treue-Rabatte.

**Fragen Sie also bei Ihrem nächsten Besuch in unserer Fachparfümerie nach der Kundenkarte – es lohnt sich!**



## IHRE PERSÖNLICHE VIP-KUNDENKARTE

Sie möchten VIP-Kunde werden? Oder Ihre Adress-Daten aktualisieren und zukünftig unsere Informationen über Aktionen, Neuheiten und Angebote erhalten? Wenn ja, ergänzen Sie bitte Ihre Daten und geben den Coupon dann bei uns ab:

Name, Vorname

Straße/Hausnummer

PLZ/Ort

E-Mail

Telefon-Nummer

Geburtsdatum (für evtl. Geburtstagsgrüße)

Datum

Unterschrift